



Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

000252

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2015

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar dos itens do objeto, conforme segue:

CARMELLE COMERCIAL LTDA – ME - CNPJ nº 07.846.404/0001-40

LOTE 01 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	450	Unidade	Álcool etílico hidratado 46,2°, embalagem 1L	2,87	1.291,50
4	300	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	3,20	960,00
8	300	Unidade	Cera líquida amarela, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	3,84	1.152,00
10	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	5,39	2.156,00
20	1200	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	1,16	1.392,00
25	200	Pacote	Espoja de espuma para banho, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	2,45	490,00
27	800	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	3,16	2.528,00
32	70	Pacote	Grampo de madeira para roupas, embalagem com 12 unidades.	1,00	70,00
34	100	Caixa	Lenço de papel, tamanho 14,8X21,5 cm, embalagem com 75 unidades.	2,80	280,00
36	500	Unidade	Limpador desengordurante, embalagem 500 ml.	2,85	1.425,00
43	200	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	5,75	1.150,00
44	500	Pacote	Papel higiênico, folha dupla, embalagem com 08 unidades de 0,10x30m.	7,00	3.500,00
49	200	Unidade	Removedor de sujeira pesada para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granito, rejuntas e calçadas em geral, embalagem plástica 2L.	4,62	924,00
52	300	Unidade	Rodo de espuma simples para passar cera, com cabo, tamanho médio.	5,48	1.644,00
54	500	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	6,40	3.200,00
55	240	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90G.	2,10	504,00
59	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 15L, bobina picotada com 100 unidades.	5,76	2.880,00
63	300	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	2,32	696,00
66	100	Unidade	Xampu para todos os tipos de cabelos, embalagem 500 ml.	6,10	610,00
				<b>TOTAL</b>	<b>26.852,50</b>

LOTE 02 – MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	Unidade	Toalha de banho, algodão, tamanho 0,65x1,30m	11,90	1.785,00
				<b>TOTAL</b>	<b>1.785,00</b>

HYGIEL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP - CNPJ nº 07.846.404/0001-40

LOTE 01 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	Unidade	Água sanitária, embalagem 2L	2,03	1.015,00
6	40	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 10L	3,15	126,00
13	50	Unidade	Cesto de lixo, redondo, sem tampa, material plástico inteiriço, capacidade 8L	3,50	175,00
35	150	Unidade	Limpa vidros, embalagem 500 ml.	2,69	403,50
42	200	Unidade	Pano de chão (saco alvejado, tamanho grande, 45x75cm,	3,91	782,00



Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

000253

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

			100% algodão, alvejado).		
51	250	Unidade	Rodo de madeira, com cabo de madeira, E.V.A. duplo, 40 cm.	3,91	977,50
56	150	Unidade	Sabonete líquido, diversas fragrâncias, embalagem 1L	3,75	562,50
<b>TOTAL</b>					<b>4.041,50</b>

J. C. GRZYBOWSKI &amp; CIA LTDA - ME - CNPJ nº 01.912.465/0001-81

## LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	250	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	3,39	847,50
7	80	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	4,90	392,00
11	50	Unidade	Cesto de lixo, redondo, com tampa, material plástico, capacidade 10L.	5,99	299,50
14	40	Unidade	Corda de nylon, nº3, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	2,49	99,60
16	50	Unidade	Creme para todos os tipos cabelo, embalagem 500g	4,83	241,50
17	700	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	2,63	1.841,00
21	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	2,91	145,50
23	300	Unidade	Escova dental infantil, macia.	5,06	1.518,00
24	100	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo plástico.	2,94	294,00
26	600	Pacote	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	1,10	660,00
28	300	Pacote	Fralda descartável adulto, anatômica, tamanho G (80/150 cm), acima de 70 kg, pacote com 8 unidades.	15,66	4.698,00
29	60	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho XG, pacote com 50 unidades.	20,85	1.251,00
38	100	Unidade	Lustra móveis, embalagem 250 ml.	3,38	338,00
39	200	Par	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	2,45	490,00
40	200	Par	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	2,49	498,00
46	150	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 0,10x30m, embalagem com 64 unidades.	51,86	7.779,00
58	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 100L, bobina picotado com 25 unidades.	5,37	2.148,00
60	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30L, bobina picotada com 50 unidades.	5,46	2.730,00
64	250	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo de madeira.	4,42	1.105,00
<b>TOTAL</b>					<b>27.375,60</b>

## LOTE 02 - MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	300	Unidade	Toalha de rosto, algodão, tamanho 43cmx80cm	4,60	1.380,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.380,00</b>

VALDECIR J. ANTONIETTI &amp; CIA LTDA - ME - CNPJ nº 00.389.774/0001-56

## LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	300	Unidade	Alcool gel antisséptico 70°, embalagem 1L	5,60	1.680,00
9	200	Unidade	Cera líquida incolor, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	3,84	768,00
12	30	Unidade	Cesto de lixo, redondo, sem tampa, material plástico inteiriço, capacidade 4L	4,80	144,00
15	200	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 180g	3,58	716,00
18	150	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	5,37	805,50
19	150	Caixa	Desodorizador sanitário, em forma de pastilha adesiva, embalagem com 3 unidades, várias fragrâncias.	4,00	600,00
22	300	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	5,40	1.620,00
30	60	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho M, pacote com 50 unidades.	23,00	1.380,00



Gestão 2013/2016

# Município de Catanduvas

000254

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

31	48	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho P, pacote com 50 unidades.	23,00	1.104,00
33	100	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	2,35	235,00
37	350	Unidade	Limpador multiuso, embalagem 500 ml.	1,90	665,00
41	20	Pacote	Naftalina, embalagem 50G.	4,38	87,60
45	500	Pacote	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 08 unidades de 0,10x30m.	4,16	2.080,00
47	100	Unidade	Pedra Sanitária 40g, com suporte, fragrâncias variadas.	1,84	184,00
48	100	Unidade	Pedra sanitária 40g, fragrâncias variadas, embalagem com 02 unidades.	2,20	220,00
50	400	Unidade	Rodo de espuma com manta abrasiva, 37 cm, com cabo de madeira.	5,52	2.208,00
53	300	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	3,77	1.131,00
57	400	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90G.	1,64	656,00
61	300	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50L, bobina picotada com 50 unidades.	5,50	1.650,00
62	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades.	20,95	209,50
65	70	Unidade	Vassoura de palha com cabo de madeira.	9,70	679,00
<b>TOTAL</b>					<b>18.822,60</b>

## LOTE 02 – MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	300	Unidade	Toalha de louça, algodão, tamanho 46x66cm	3,38	1.014,00
3	10	Unidade	Toalha de mesa, 54% poliéster e 46% algodão, tamanho 1,60x2,20m	24,84	248,40
<b>TOTAL</b>					<b>1.262,40</b>

Total Geral dos Fornecedores: R\$ 81.519,60 (Oitenta e um mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos).

Catanduvas/PR, 06 de julho de 2015.



MARCIO JOSÉ CARLOS  
Apoio